
</0

АДМИНИСТРАЦИЯ КУР АГИНСКОГО РА ЙОИА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2019 гит Курагино № 25-п

О закреплении территорий 
за муниципальными дошкольными 
образовательными организациями

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29.09.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении 
Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», в целях обеспечения территориальной доступности 
муниципальных образовательных организаций, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Курагинский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории за муниципальными дошкольными 
образовательными организациями согласно приложению.

2. Обеспечить прием в дошкольные образовательные организации 
граждан, проживающих на данной территории, закрепленной за конкретными 
муниципальными дошкольными образовательными орг анизациями.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района 
от 29.01.2018 № 71 -и «О закреплении территорий за муниципальными 
дошкольными образовательными организациями».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы района Т.А. Родькину.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
опубликования в газете «Тубинские вести».

Г лава района В.В. Дутченко

А /
/ J  г. /~



ул. Строителей 
пер. Тубинский 
ул. Тютчева

МБДОУ Ойховский 
детский сад № 3 
«Колокольчик»

п. О л ха

МБДОУ Кошурниковский пгт. Кошурниково:
детский сад ул. Влада Листьева
«Ромашка» ул. Горная 

пер. Джебский 
ул. Журавлева
ул. Заречная 
ул. Кошевого 
ул. Кошурникова 
ул. Луговая 
ул. Мира 
ул. Набережная 
ул. Октябрьская 
ул. Первомайская 
ул. Профсоюзная 
ул. Саянская 
ул. Советская 
ул. Спортивная 
ул. Степная 
ул. Стофато 
ул. Фестивальная 
ул. Центральная 
ул. Энтузиастов 
ул. Юбилейная 
ул. Школьная 
с. Щетннкино

МБДОУ Марининский п. Бгйдово
детскии сад с. Маринино
«Золотой ключик» п. Прудный
МБДОУ Брагинский с. Брагино
детский сад К» 14 п. Новая Шушь
«Колосок» с. Тагашет
МБДОУ йрбинсиай пгт. Большая Ирба
детский сад № 2 с. Курское
«Теремок» п. Красный Кордон
МБДОУ Пойловский 
детский сад 
«Солнышко»

с. Пойлово



МБДОУ Кр аснокаменский 
детский сад М  5 
«Капелька»

пгт. Краснокаменск |  } 
п Пионерок

МБДОУ Можарский 
детский сад 
«Мишутка»

с. Можарка 
с. Тюхтят

МБДОУ Черемшанский 
детский сад 
«Елочка»

с. Черемшанка
д Гуляевка Щ  
д. Петропавловка 
п Жаровск

МБДОУ ймисский 
детский сад № 14 
«Сказка»

д. Жербатиха 
с. Имнсское

МБДОУ Кочергинский
детский сад 
«Теремок»

с Белый Яр 
с. Кочергино 
п. Туба 
с. Мурино

МБДОУ Кордовский 
детский сад 
«Земляничка»

с. Кордово 
п. Тартазяк
п. Андреев Ключ Ж

'•М:

|Я‘:

I



■Щ-': - ■ ■

i мЩГ'.; • ул. Ломоносова
ул. Мелиораторов

щ ул. Монаенко
: ул. Надежды

ул. Новая
& ул. Новостройка
l l - ул. Петряева

не четные номера домов: с 63 по 159,

l l четные номера домов с 38 по 120
пер Поперечный

Ш-1рГ ул. Рябиновая
ул. Свободная

•дик:- ■ •
щ пер, Советский, все нечетные номера домов

ул. Спортивная
ул. Стасовой

ш ул. Степная
ул. Стофато
[ул. Горького
пер. Черемшанский
ул. Чехова
ул. Энергетиков

МБДОУ Курагинский пгт. Курагино:
детский сад № 7 ул. Аэродромная
«Рябинка» пер. Больничный 

ул. Бочкарева
ул. Бузулаева

Ш ул. Городок
ул. Декабристов

'Щ! ул. Заводская
щ ул. Зелёная Поляна

ул. Кирова
:%■ ул. КомсомольскаяI К.: не четные номера домов: с 1 по 89; 

четные номера домов со 2 по 90
ул. Королёва
ул. Космонавтов
ул. Кравченко

$ не четные номера домов: с 33 по 95,
четные номера домов с 36 по 76

w ул. Курнатовского
т не четные номера домов: с 35 по 109.
ж четные номера домов с 50 по 104

ул. Ленина - не четные номера домов: с 1 по 79, 
четные номера домов со 2 по 76

ш



ул. Луговая 
ул. Механизаторов 
иер. Олега Кошевого 
пер. Октябрьский 
ул. Паромная 
ул. Партизанская
не четные номера домов: с 1 по 177; 
четные номера домов со 2 по 142 
ул. Предмостная
ул. Пушкина, все нечетные номера домов
пер. Пионерский
пер. Проточный
ул. Рабочая
ул. Рогозннского
пер. Садовый
ул. Северная :
ул. Солнечная
ул. Трактовая
ул. Трудовая
пер. Транспортный
пер. Тупиковый

__________________________ ул. Юности____________________________
МБДОУ Курагинский пгт. Курагино:
детский сад. № 15 пер. Братьев Аникиенко

пер. Братьев Бухаркиных 
ул. Ведерникова 
ул. Каратузская 
ул. Кравченко
не четные номера домовое 1 по 31: 
четные номера домов: с 2 по 34 
ул. Курнатовского 
не четные номера домов: с 1 по 33; 
четные номера домов со 2 по 48 
пер. Коммунальный
ул. Лебедевой
ул. Лепешинских
ул. Маяковского
ул. Минусинская
ул. Петряева
не четные номера домов: с 1 по 61;
четные номера домов: со 2 по 36
ул. Пушкина, все четные номера домов
ул. Советская - не четные номера домов; с 1 по 17;
четные номера домов со 2 по 6



ул. Степная
ул. С'тофато
ул. Тубинская
ул. Фрунзе
пер. Черемшанский
ул. Чехова
пер Школьный
ул. Школьная
ул. Щетинкина
ул. Энергетиков

МБОУ Щалоболинская д. Ильинка
СОШ №  18 д. Курган чики 

п. Усть-Шушь 
с. Шалоболино 
д. Новопокровка 
с. Алексеевка

МКОУ Журавлевская д. Верхняя Мульга
НОШ № 23 п. Журавлево 

д. Нижняя Мульга
МБДОУ Курагикский пгт. Курагино:
детский сад № 9 ул. Вокзальная
«Аленушка» ул. Генерала Лебедя

ул. Дорожная
ул. Железнодорожная
ул. Журавлево
ул. Зои Космодемьянской
ул. Ирбинская
ул. Красноярская
ул. Лесная
ул. Майская
пер. Макаренко
ул. Марийская
ул. Молодежная
ул. Новомолодежная
пер. Поперечный
ул. Рощинская
ул. Северо-Байкальскзя
ул Тоннельщиков
ул. Челябинская
ул. Южная
п. Рощински
п. Бугуртак
п. Подгорный



ш  ■ ?'■
’Й;

МБДОУ Курагинский пгт. Курагино: ш
детский сад №  1 пер Береговой
«Красная шапочка» ул. Влада Листьева

пер. Гагарина, все четные номера домов 
пер. Заречный
пер. Колхозный, все четные номера домов
пер. Кооперативный
четные номера домов: со 2 по 6.

| | :  ; 

#

|не четные номера домов: с 1 по i 1
уд. Комсомольская f  1
четные номера домов: с 90 по 164; V- ;

не четные номера домов: с 91 по 161 % - |

пер. Красный Возчик-
1  i

пер Крестьянский
: 1

ул. Крестьянская

k
ул. Островская-
ул. Партизанская Щ-Я
не четные номера домов: со 179 по 337;
четные номера домов: со 144 по 294
ул. Первомайская 4-
пер. Полевой
ул. Профсоюзов шпер. Советский, все четные номера домов щ
ул. Советская
четные номера домов, с 8 по 106;

№  ■
не четные номера домов: с 19 по 129 щ
ул. Тубинская :.Г

ул. Фрунзе i
%ул. Школьная ,

ул. Щетинкина
МБДОУ Курагинский пгт. Курагино:
детский сад № 8 ул. Березовая %
«Лесная сказка» ■пер Гагарина, все нечетные номера домов

ул. Есенина
лер. Западный
ул. Звездная
ул Зеленая

1

пер. Кооперативный ш
не четные номера домов: с 13 по 35; k

! четные номера домов: с 8 по 22 у-
(пер. Колхозный, все нечетные номера домов
|ул. Кошурникова *

ул. Ленина -  не четные номера домов: с 81 по 185;
четные номера домов: с 78 по 154

3



Приложение
к постановлению администрации 
района от 17.01.2019 № 25-п

МБОУ Артемовская г. Артемовен
СОШ № 2 п. Джебь 

п.Чиоижек
МБОУ Березовская с. Березовское
СОЩ №  10 д. Уральская

1; с. Нижняя Быстрая 
с. Поначево

МКОУ Детловская * п. Детлово
СОШ № 12 п Загорье

Щ п. Запечный
МБОУ Кошурниковская пгт. Кошурниково:
ООШ №  22 ул. Абаканская

т. ул. Автогородская

Т'
ул. Береговая 
ул. Вокзальная
ул. Высоцкого
ул. Гоголя

‘.L ул. Горького
■ Шк.

Ц
ул. Железнодорожная 
ул. Зеленая 
ул. Кедровая

I
ул. Кирова
ул. Комсомольская
ул. Лесная

.•ЧвжЬ: ул. Лесхозная
ул. Ломоносова

V ул. Молодежная

Щ
ул. Невского 
ул. Печерская 
ул. Победы 
ул. Полевая 
ул. Родниковая 
.ул. Садовая
ул Свободная

%- |ул. Сибирская

Щ •ул. Строительная 
.ул Таежная
ул. Тайшетская



ул. Титова 
ул. Чкалова 
ул. 4 км

МБОУ Курагинская 
СОШ № 3

пгт. Курагино:
пер. Береговой
ул. Березовая
ул. Влада Листьева
пер. Гагарина
ул. Есенина
пер. Западный
пер. Заречный
ул. Звездная
ул. Зеленая
пер. Колхозный
ул. Комсомольская
пер. Кооперативный
ул. Кошурникова
пер. Красный Возчик
пер. Крестьянский
ул. Крестьянская
ул. Лебедевой
ул. Ленина
ул. Лепешинских
пер. Линейный
ул. Ломоносова
ул. Монаенко
ул. Мелиораторов
ул. Надежды
ул. Новая
ул. Новостройка
ул. Островская
ул. Партизанская
ул. Петряева
пер. Полевой
пер Поперечный
ул. Первомайская
ул. Профсоюзов
ул. Рябиновая
пер. Свято-Духовский
ул. Свободная
пер. Советский
ул. Советская
ул. Спортивная
ул. Стасовой_________

X


